
	2


Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е    214

от       12      март      2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ НА ДЪРЖАВНОТО ОБЩЕСТВЕНО ОСИГУРЯВАНЕ ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране на държавното обществено осигуряване за 2026 г. в размер 57 800 000 евро за еднократно изплащане на допълнителна сума към пенсиите за април 2026 г.
2. От средствата по т. 1 да се изплати допълнителна сума към пенсиите за април 2026 г. в размер:
а) 50 евро - на пенсионерите, на които пенсията или сборът от пенсиите заедно с добавките и компенсациите към тях е в размер до 390,63 евро включително;
б) 20 евро - на пенсионерите, на които пенсията или сборът от пенсиите заедно с добавките и компенсациите към тях е в размер от 390,64 евро до 620,20 евро включително.
3. Средствата по т. 1 да се предоставят като трансфер за държавното обществено осигуряване чрез централния бюджет.
4. Средствата по т. 1 да се предвидят по бюджета на държавното обществено осигуряване в хода на актуализиране на разчетите по проекта на Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г.
5. Изпълнението на решението се възлага на управителя на Националния осигурителен институт.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Андрей Гюров

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Мария Томова

